



Beskæftigelsesudvalget

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

21. September 2020

J.nr. 20/14403 / 2020-6683

## Orientering om validering af sanktionsdata

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har som led i den fortsatte udmøntning af *Trepartsaftale om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og praktikpladser* (august 2016) arbejdet på at modernisere tilsynet med a-kassernes administration af rådighedsreglerne, sanktioner og samtaler.

Styrelsen har udviklet en række nye, digitale tilsynsværktøjer, herunder bl.a. en benchmarking af den registrerede jobsøgning fordelt på a-kasser

Styrelsen er i forbindelse med det seneste udviklingsarbejde med udstilling af a-kassernes sanktionsdata blevet opmærksom på en række udfordringer med de data, som a-kasserne indberetter til styrelsen vedrørende afgivne rådighedssanktioner for dagpengemodtagere.

Styrelsen oplyser, at der er tale om it-tekniske indberetningsproblemer i a-kassernes it-systemer, som påvirker styrelsens digitale tilsynsindsats, hvori disse data indgår, samt opgørelsen af styrelsens statistikker. Styrelsen har ingen formodning om, at a-kassernes indberetningsproblemer har medført fejladministration i a-kasserne eller fejludbetalinger.

Styrelsen har nu i samarbejde med a-kasserne og Danske A-kasser igangsat en genopretning af data for perioder efter 1. januar 2019 med henblik på at kunne anvende data i tilsynsøjemed og dermed offentliggøre en løbende og tidstro statistik over a-kassernes sanktionspraksis.

A-kassernes sanktionsindberetninger har været fejlindberettet i en længere periode. Fejlen går således tilbage til 2015. Det har derfor været overvejet, om det er nødvendigt at iværksætte valideringen af sanktionsdata længere bagud i tid end 2019. Styrelsen vurderer imidlertid, at værdien heraf ikke står mål med den betydelige ressourceindsats, der især i a-kasserne vil være forbundet hermed. I tilsynsøjemed vil det sjældent være relevant med data, der går længere tilbage end 2019.

Styrelsen oplyser desuden, at genopretning af data længere tilbage i tid vil kunne vanskeliggøres af, at flere a-kasser er slået sammen eller har skiftet IT-systemer.

Styrelsen anbefaler, at den dataserie, der lægges til grund for udmøntningen af trepartsaftalen, tager afsæt i validerede datasæt fra 1. kvartal 2019 og frem. Det vil betyde, at det ikke vil være muligt at besvare spørgsmål om a-kassernes sanktionspraksis før dette tidspunkt, hvilket fx vil have betydning for besvarelsen af eventuelle folketingsspørgsmål herom.

Jeg påtænker at følge styrelsens anbefaling, men hører gerne fra jer inden den 31. september, såfremt I måtte have bemærkninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard